
PO 1429/2024 
EDS 133D221000036 

verze 2024 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jen „Dodatek“) 

1 Smluvní strany: 

1.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

Zástupce ve věcech technických: xxxxx 

Bank. spojení:  

Č.ú.: 

IČO: 

DIČ: 

xxxxxx
60460709 

CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

1.2 Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Zastoupený: Ing.  Jiřím Víchem, jednatel a 
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

Bank. spojení: xxxxx 

25021915 
Č.ú.:                      xxxxx
IČO: 

DIČ: CZ25021915 

vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 93177 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

2 Úvodní ustanovení 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2022 Smlouvu o dílo ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 

26. 10. 2023 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2024 (dále také jen „Smlouva“), jejímž
předmětem je zhotovení stavby s názvem „ČZU – Rekonstrukce objektu koleje G“ (dále také jen
„Dílo“). Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

2.2. Tento věcný Dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran. Změny jsou podrobně 
popsány ve Změnových listech (dále jen „ZL“) č. 10, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 a 46, které jsou přílohou tohoto dodatku.  



2 
verze 2024 

Důvodem změn jsou nepředvídatelné skutečnosti zjištěné během pokračování realizace Díla, dále 
dodatečné práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a jsou nezbytné pro 
dokončení Díla, uživatelské změny a změny zahrnující jiné srovnatelné řešení. 

3 Předmět Smlouvy 

3.1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že celková cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2.2. článku 2 
Dodatku činí částku ve výši 24 919 373,49 Kč bez DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za neprováděné práce (méněpráce) dle odst. 2.2. 
článku 2 Dodatku činí částku ve výši 10 821 813,19 Kč bez DPH. 

V souvislosti s výše popsaným se cena za provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy celkem navyšuje 
o částku 14 097 560,30 Kč bez DPH.

Cena za zhotovení Díla tak nově činí částku: 

298 472 956,63 Kč bez DPH 

361 152 277,52 Kč včetně DPH. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu s § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění čl. IV. odst.5 Smlouvy, a to o větu: 

Pro případ dodatečných prací, dodávek a služeb, které nejsou součástí oceněného položkového 
rozpočtu Smlouvy ani cenové soustavy ÚRS, budou takové dodatečné práce, dodávky a služby 
naceněny cenou v místě a čase obvyklou.  

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva 
a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosM a účinnosM dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

V případě, že Dodatek podléhá povinnosM uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosM některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosM jeho uveřejněním 

v registru smluv.  

4.2 Dodatek je uzavírán v elektronické podobě. Pokud je tento Dodatek uzavírán v lisMnné podobě, 

je sepsán ve třech vyhotoveních s platnosN originálu, přičemž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 

a Objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

4.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí s uveřejněním 

plného znění Smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosM některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 



3 
verze 2024 

4.4 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 

povinnosM vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosM a pravdivosM těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

4.6 Nedílnou součásN tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Změnové listy č. 10, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 a 46;

V Praze dne V Praze dne  

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst Ing.  Jiří Vích 

kvestor  jednatel 

…………………………………………………………… 

Ing. Tomáš Erhard 

jednatel 



Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 10 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Doplnění nosníků v mezipatře 6.-7.NP 

Odůvodnění ZL: 
Původní PD neobsahovala výkres uložení nosníků v mezipatře - mezi 6. a 7.NP. Po doplnění PD ze strany GP a 
zpracování výrobní dokumentace dodavatelem ocelové konstrukce byla vyčíslena nutná spotřeba materiálu na 
provedení nosných ocelových profilů. 

Nové řešení: 
Zvýšení spotřeby materiálu na provedení nosných ocelových profilů mezipatra. Jedná se o profily typu: uzavřený obdélníkový, 
tvaru L, plochá ocel. 
Původní řešení v PD: 
Původní PO neobsahovala výkres uložení nosníků v mezipatře. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 

CELKEM Kč (bez DPH) 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavatele: 

� 
- r 

Dne: .'?.'1.,�. 'l.1-t lza dodavatele: xxxxx 

Vyjádření TDS: Souhlasíme s akktuálním zněním ZL. Jedná se o nutné doplnění PD. 

za TDS: xxxxx 

Vyjádření projektanta: 
Souhlasíme, spotřeba materiálu odpovídá aktualizovanému statickému návrhu této konstrukce. 

Vyjádření objednatele: 

Dne: .. 4 

ZÁVĚR: 

za projektanta: xxxxx 

• za objednatele:  xxxxx

Práce nemají vliv na termín dokončení Díla. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Výměra Jedn. cena Cena 

I 1,00 0,00 0,00 

37 797,02 

I 
37 797,02 

I Podpis: 
I 
I 

Podpis: -Jt2• 

Podpis: 

Podpis: 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: ICeská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 17 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Doplnění magnetů k chodbovým dveřím 

Odůvodnění ZL: 
Doplnění přídržných magnetů k chodbovým dveřím na základě požadavku objednatele. Celkem doplněno 3 ks 
(původně v rozpočtu 7 ks, nově 10 ks) přídržných magnetů na stěnu a 8 ks přídržných magnetů v koordinátoru dveří. 

Nové řešení 
přídržný magnet v koordinátoru dveří (D06 a D07 = 6 ks, D35 = 1 ks, D19 = 1 ks)= 8 ks 
přídržný magnet pro každé křídlo na stěnu (D34) = 10 ks 

Původní řešení v PD: 
Původní počet přídržných magnetů - celkem 7 ks. Přídržné magnety v koordinátoru dveří nebyly součástí původní PO. 
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 

MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 97 386,54 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I 
CELKEM Kč (bez DPH) 97 386,54 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

Dne: .'2-:ř.,8. 'll1 lza dodavatele: xxxxx Podpis: 

Vyjádření TDS: S předloženým ZL souhlasíme. Navýšení počtu ks přídržných magnetů k chodbovým dveřím je dle dodatečn1
�

'ho p ·adavku 
objednatele. 

Dne: :),,: 7--� � !za TDS: I xxxxx I Podpis: 
I 

Vyjádření projektanta: 
GP souhlasí se ZL. Změna je vyvolaná dodatečným požadavkem objednatele. 

Dne: .. l :t: :o-�C, I [za projektanta: 1 xxxxx [Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

·.__,, 

Dne: .. r5--:t( za objednatele: I xxxxxx Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 19 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 
Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Prodloužení šachty stávajícího výtahu 

Odůvodnění ZL: 
Na základě vyvzorkovaného typu výtahu, bylo nutné upravit provedení stávající výtahové šachty. Bylo nutné 
upravit výšku šachty tak, aby bylo možné osadit nosník výtahu. Bez úpravy rozměru šachty by nebylo 
možné novv vvtah namontovat. 
Nové řešení : 
Prodloužení stávající výtahové šachty. 
Původní řešení v PD: 
Při tvorbě PO vycházel GP z podkladů jiného typu výtahu. Původní řešení uvažovalo pouze s částečným 
prodloužením stávající výtahové šachty, nikoliv však o požadovanou výšku. 
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 

MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 142 480,79 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) -50 479,66 

CELKEM Kč (bez DPH) 92 001,13 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavate

1/ 
I-

Dne: '!:-3.,�· 'Z.4 lza dodavatele: 

Podpis: l

Vyjádření TOS: S předloženým ZL souhlasíme. 

za TOS: Ixxxxx Podpis: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 
Výtahová šachta byla navržena dle referenčních podkladů jiného dodavatele výtahu, který požadoval odní hranu stropu ve 
výšce 3,3 m nad čistou podlahou 6. NP. Vybraný dodavatel výtahu má jinou technologii zavěšení montáže kabiny na ocelový 
nosník, který potřebuje navýšit šachtu o 20 cm oproti uvažovanému. 

Dne: ... ... , 1 f1, za projektanta: xxxxx Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

za objednatele Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnov • list stavb 







Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 

ZL č. Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze 20 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Střecha - doplnění nástavců pod VZT ventilátory 

Odůvodnění ZL: 
Původně měly být ventilátory osazeny přímo na hydroizolaci. Styk ventilátoru a izolace měl být následně dodatečně 
zapraven střešním tmelem. Zatmelení styčné plochy není systémovým řešením proti zatečení do střešní skladby. Pro 
funkční provedení střešní izolace byly doplněny systémové nástavce pod VZT ventilátory. Nástavce vytváří plochu, 
na kterou je možné vytáhnout hydroizolaci. Toto řešení eliminuje riziko zatečení do skladby střechy v tomto místě. 

Nové řešení 
Svislé vytažení hydroizolace na systémový nástavec. 

Původní řešení v PD: 
Původně měly být ventilátory osazeny přímo na hydroizolaci. Styk ventilátoru a izolace měl být následně dodatečně zapraven 
střešním tmelem. Zatmelení styčné plochy není systémovým řešením proti zatečení do střešní skladby. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra Jedn.cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 82 210,60 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I 
CELKEM Kč (bez DPH) 82 210,60 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dod
7 

-
' 

Dne: t"f-.i.C 'l.l\" lza dodavatele: xxxxxx Podpis: 

-

Vyjádření TOS: Se ZL v předložené podobě souhlasíme. Navržené řešení eliminuje zatečení a prodlouží životnost střešní krytiny v 
namáhaných spojích . 

za TOS: xxxxx Podpis: 

Vyjádření projektanta: 
VZT hlavice jsou osazeny na nástavbách vytažených min. 300 mm nad úroveň střešního pláště, případné za 
za rizikové vzhledem k malé ploše nástaveb. Nástavce nicméně dále snižují riziko zatečení. GP souhlasí se ZL. 

Vyjádření objednatele: 

Dne:. 

ZÁVĚR: 

za projektanta: xxxxx 

za objednatele: 

Tento Změnov • list stavb ·e podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Podpis: 

Podpis: 

ahorackova
Přeškrtnutí





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: ICeská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 21 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRACE 

Název ZL: 

Napojení nových vodoměrů v krčku a 1.PP na dálkové odečty 

Odůvodnění ZL: 
Požadavek investora napojit vodoměry na dálkové odečty. 

Nové řešení 
Napojení vodoměrů v krčku a 1.PP na systém dálkových odečtů a s tím související dozbrojení rozvaděče MaR. 

Původní řešení v PD: 
Nový požadavek Objednatele, který není v původní PO zohledněn. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ I Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet I kpl 1,00 0,00 0,00 

I 
vícepráce celkem Kč (bez DPH) I 84 152,00 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I 
CELKEM Kč (bez DPH) I 84 152,00 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavatel
/ 

( 

Dne: .2-=i:-,_g. 'Zí !za dodavatele: xxxxx Podpis: 1

Vyjádření TOS: Se ZL v předložené podobě souhlasíme. Vodoměry s dálkovým odečtem jsou požadovány budoucím uživatelem. 

,., � 
Dne: -��-� �-<Art lza TOS I 

!Podpis

Vyjádření projektanta: 
GP souhlasí se ZL. V původní PO se v 1. PP počítalo s dálkovým odečtem pouze hlavních vodoměrů (přívod, vodoměry strojovny šedé 
vody, vodoměr připojení kurtů). Ostatní vodoměry byly uvažovány jako informativní pro kontrolu spotřeby ve společných částech. Objednatel 
požaduje dálkový odečet i těchto vodoměrů. 

Dne: .:U.1,.\, t,L, !za projektanta: xxxxx I Podpis: I

Vyjádření objednatele: ,, 

-

Dne: .. . CJ -� _l} • ť4 1za objednatele: I 1 Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 22 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 
Změna PBŘ a revize stabilního hasicího zařízení (SHZ) 
Odůvodnění ZL: 
Změna PBŘ byla vyvolána legislativní změnout požárních norem, která proběhla po odevzdání projektové 
dokumentace. Na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby a z důvodu nevhodného systému SHZ bylo 
nutné realizovat jiná požárně bezpečnostní a stavební opatření. 

Nové řešení 
Změna PBR - V důsledku nevhodného materiálového řešení schodišťové stěny (tato skutečnost byla zjištěna sondami 
během výstavby) bylo nutné namísto prosté úpravy chodbových oken přistoupit ke komplexní výměně celé stěny za 
kombinaci vyzdívky a lehkého obvodového pláště. V důsledku nevhodného řešeni stabilního hasicího zařízeni bylo nutné 
provést dodatečné stavební úpravy, které byly v souladu s novým PBŘ - doplněni kouřotěsných dveří, požárních oken, 
úprava tras ZTI, provedeni hydrantů. 
Původní řešení v PD: 
Provedeni systému stabilního hasicího zařízeni, vč. souvisejících stavebních úprav (vodní nádrže apod.) 

Kalkulace ZL za použiti nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

I 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 7 983 416,00 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 
CELKEM Kč (bez DPH) 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádřeni dodavatele: 

./ 
r -

Dne: .'t::+.-.. r. '(..� lza dodavatele:                       Podpis: 

Vyjádřeni TOS: Souhlasíme s předloženým ZL. 
ZL je vyvolán změn�ožárnich norem v průběhu výstavby, což projektant nemohl předpokládat. 

on/}.: ... �f � za TOS: x Podpis: 

Vyjádřeni projektanta: 

I -6 414 007,75 

I 1569408,25 

I 

Změna PBŘ byla vyvolána legislativní změnout požárních norem, který proběhla po odevzdáni projektové dok tace. Po zahájeni prací 
na úpravách oken na schodišťovém prostoru bylo zjištěno, že schodišťová stěna je tvořena nekvalitními materia y a původně uvažované 
řešeni prostého zúženi oken není technicky proveditelné; proto bylo navrženo nové řešeni s osazením proskleného LOP. Tato skutečnost 
nešla předem předvídat. Na základě skutečnosti zjištěných při realizaci stavby a z důvodu nevhodného systému SHZ bylo nutné realizovat 
'iná požárně bezpečnostní a stavební opatřeni. Zejména co se týká předělů mezi požárními úseky v interiéru i na fasádě. 
GP souhlasí se ZL. 

Dne: za projektanta:  Podpis: 

Vyjádřeni objednatele: 

Dne: za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnov • list stavb ·e podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 







































Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL C. 23 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Nutnost doplnění sprchovýché vaniček a nově požadovaný obklad za vestavěnou skříní 

Odůvodnění ZL: 
a) Po odbourání podlahové konstrukce bylo zaměřením zjištěno, že se původně uvažované odtokové žlaby s
nenormovým nízkým sifonem výškově nevejdou (projektant předpokládal vyšší tloušťku bourané vrstvy). Vzhledem k
nutnosti vytvořit vaničku bylo nutné vybetonovat zvýšenou část podlahy v místě sprchy a osadit odtokové žlaby s
klasickým sifonem.
b) V původní PD se neuvažovalo s obložením niky za vestavěnou skříní. Na základě požadavku objednatele bude tato

:nik"' nndab�Čr:.,Q obloi"'-oa 

Nové řešení 
a) Ve sprše je vybetonována zvýšená plocha, která je ve spádu. Plocha je v dostatečné výšce pro osazení sprchového žlabu.
b) Obložení niky za vestavěnou skříní.

Původní řešení v PD: 
a) Provedení podlahy ve sprše v jedné rovině jako v celé místnosti.
b) Obklad niky za vestavěnou skříní nebyl uvažován.
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:

MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 1 369 156,85 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 
CELKEM Kč (bez DPH) 1 369 156,85 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

/- I 

Dne: .'h�.-.'<, 'l-1.i lza dodavatele: Podpis:

Vyjádření TOS: Souhlasíme se ZL. Jedná se o nově zjištěnou skutečnost, kterou nemohl projektant předpokládat. 

Dne: ... za TOS: x Podpis: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 
a) Po odbourání podlahové konstrukce bylo zaměřením zjištěno, že se ani původně uvažované odtokové ž laby s nenormovým nízkým
sifonem výškově nevejdou, neboť byla předpokládána vyšší tloušťka bourané vrstvy. Vzhledem k nutnosti vytvořit vaničku byly zvoleny
odtokové žlaby s k lasickým sifonem pro lepší údržbu.
b) Původní PO uvažovala s vykrytím niky nábytkem v plném rozsahu niky. Investor preferuje variabilní řešení s možnou náhradou skříňky za
'iný rozměr (s ohledem na nižší životnost skříněk oproti obkladu).

-� ,. ' ....• za projektanta:  Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

--□-n-e:-1�-�- -------�z_a _o_bJ
-_e_d _n -at_e _

le Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnov • list stavby ·e podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 







I Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
I Zhotovitel: I Metrostav DIZ s. r.o.

ZL č. 
I 

24 1 Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze 
I Projektant: I Boa Construction s. r.o.

I 1TDS: I Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Výměna vnějších částí komínového tělesa 

Odůvodnění ZL: 
Při demontáži horní části komínového tělesa bylo zjištěno, že stávající část, která měla být zachována, je v 
nevyhovujícím stavu. Bylo tedy nezbytné provést výměnu celé vnější části komínu. 

Nové řešení: 
Kompletní výměna vnějších částí komínového tělesa. 

Původní řešení v PD: 
Původní řešení uvažovalo pouze se sejmutím komínového nástavce a prodloužení stávajícího komínu o 4 m. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ I Výměra Jedn. cena I Cena 

viz přiložený položkový rozpočet I kpl I 1,ooi o ,ool 0,00 

I I 
vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I 299 867,37 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I -55 970,00

I CELKEM Kč (bez DPH) I I I I 243 897,37 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavatel
/ 

Dne: .i.:\:, t.1.� iza dodavatele: xxxxx Podpis: 

Vyjádření TDS: Výměna byla nutná vzhledem ke zjištěnému technickému stavu. 

Dne:. .L✓, . .f � .. ,ů,,,J iza TDS: Ixxxxx ,

Vyjádření projektanta: 
Špatný stav komínového tělesa nebylo možné zjistit prohlídkou před demontáži opláštěni. 
technickému stavu. GP souhlasí se ZL. 

·-
Dne: ,<;. .. / :. l . ZA

Vyjádření objednatele: 

Dne: .. �J- -f:,q

ZÁVĚR: 

lza projektanta: I xxxxxx

1za objednatele: I 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

• Podpis: lf/ zIV ' ' 

/ 

Výměna byla nutná vzhledem ke zjištěnému 

Podpis: I 
I 

i Podpis: I 

e





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: česká zemědělská univerzita v Praze ZL c. 25 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 
Úprava oken nástavby a detailu ostění okna z důvodu změny PBŘ a úprava detailu atiky 
Odůvodnění ZL: 
a) Změna PBŘ byla vyvolána legislativní změnou požárních norem, která proběhla až po odevzdání PD. V důsledku
změny PBŘ došlo ke změně rozměrů oken nástavby. Vlivem úpravy rozměrů bylo nutné doplnit rozšiřovací profily
oken, které vyrovnají rozdíl velikosti otvoru a výplně oken. Dále bylo nutné doplnit purenitový profil, který zamezí
tepelnému mostu u parapetu okna. Součástí změny je také obklad ocelové konstrukce požárním SDK kolem okna.
b) V důsledku zvýšení ti. izolantu fasády bylo nutné doplnit podkladní profily atiky (podpůrné konzole) pro uložení
058 desek, které tvoří podklad pro přetažení fólie.

Nové řešení 
a) Změna velikosti oken. Doplnění rozšiřovacích profilů oken pro vyrovnání rozdílu otvoru a výplně. Doplnění purenitu pro
zamezení tepelného mostu v místě parapetu. Obložení ocelové konstrukce kolem okna požárním SOK.
b) Doplnění podkladních profilů z pásoviny.

Původní řešení v PD: 
a) Původní PO uvažovala s jinou velikostí oken. Purenit ani obklad SOK kolem okna nebyly součástí původní PD.
b) Původní uvažovala s menší ti. fasádního izolantu, použití profilů nebylo nutné.
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:

MJ Výměra Jedn.cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 590 806,46 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) -38 693,17 

CELKEM Kč (bez DPH) 552 113,29 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavat
/ 

-- I 

Dne:�-::\:,.�.- 'l� 

lza dodavatele: \xPodpis: 

Vyjádření TOS: S předložeým ZL souhlasíme. 
r 

za TOS: Podpis: 

Vyjádřeni projektanta: GP souhlasí se ZL. 
a) V souvis losti s požadavky revidovaného PBŘ bylo nutné změnit rozměry oken a doplnit obklad napojovací s požárním SOK. 
Rozšiřovací profily a purenitový profil jsou nutné pro správné provedeni detai lu napojení oken na navazující konstrukce. 
b) Dodatečné zateplení fasády stávajícího objektu (požadavek uživatele) si v návaznosti vyžádalo zvětšení tloušťky izo lace nástavby. Kvůli
tomuto zvětšení tloušťky tepelné izolace bylo nutné doplnit podpůrné konzole pro zajištění stabi lity OSB desek atiky. 

Dne: "Ž7]�-F----------�z- a-p -ro- je_ k_ t- an- t- a:-l
xxxx š___ _ __ P_ o_d_pi_s _: �-�-�-------e 

Vyjádření objednatele: 

Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 26 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TDS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Revizní dvířka - změna rozměrů 

Odůvodnění ZL: 
Úprava rozměrů a počtu revizních dvířek na základě požadavku objednatele pro zajištění dostatečného 
manipulačního prostoru u vodoměrů. K dodatečnému zvětšení otvorů došlo až po provedení hrubých omítek. 

Nové řešení 
Dodávka větších revizních dvířek. 

Původní řešení v PD: 
V původní PD se uvažovalo s menšími rozměry. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 185 404,74 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I -14 151,00 

CELKEM Kč (bez DPH) 171 253,74 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatel

./

Dne: . n ,.if., ,z..� i lza dodavatele: xxxxx Podpis: 

Vyjádření TOS: Se ZL souhlasíme. Zvětšení velikosti revizních dvířek je provedeno na základě požadavku objednatele až po prove 
hrubých omítek. 

_eoDne: .. ... -�- r-=1------ -- -�za_T_D_S_�: -_ 
1

 _

Vyjádření projektanta: V původní PO byla navržena revizní dvířka hlavních stoupacích šachet o rozměru 600x300 
požadavku investora byl rozměr rozšířen na 700x400 mm. GP souhlasí se ZL. 

Dne: .. , ... , 7)-

Vyjádření objednatele: 

ZÁVĚR: 

za projektanta:  

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Podpis 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 29 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPR.Á.CE 

Název ZL: 

Změna tloušťky fasádních lamel 

Odůvodnění ZL: 
Při zpracování výrobní dokumentace fasádních lamel a kontrole statických parametrů podkladního roštu a lamel, bylo 
zjištěno, že při navrhovaném rozponu podkladní konstrukce (na atice až 1100 mm) bude při použití plechu o tloušťce 
0,7 mm (dle původního zadání) docházet k deformacím a chvění lamel při silném větru. Pro zamezení deformací je 
nutné použít plech ti. min. 1 mm a lamely v polovině rozponu vyztužit (propojit) pomocným profilem U. 

Nové řešení 
Zvýšení ti. lamelového plechu na 1 mm a doplnění výztužného U profilu. 

Původní řešení v PD: 
Původní ti. lamelového plechu byla 0,7 mm. Lamely nebyly vyztuženy. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 

CELKEM Kč (bez DPH) 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavatele: 

/ 
-

Dne: -��4- 'l «i lza dodavatele: 

Vyjádření TDS: Souhlasíme s vydaným ZL. Navržená úprava zamezí deformaci fasádních lamel. 

za TDS: 

Vyjádření projektanta: 

Výměra Jedn. cena 

1,00 0,00 

I 

Podpis: 

Podpis: 

Cena 

0,00 

207 395,41 

207 395,41 

Navržená úprava je na straně bezpečnosti, změnou ti. materiálu dojde ke snížení hlučnosti a vibrací v případě silného větru. GP souhlasí se 
ZL. 
Dne: .... ,. l:.:Í, 2',. za projektanta:  Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

Dne: za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





!Stavba: I ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G I 
: Zhotovitel: 1Metrostav DIZ s.r.o.
I Objednatel: I Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 30 
Projektant: Boa Construction s.r.o. I TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Bourání a lití podlah 1.PP 

Odůvodnění ZL: 
Po vybourání příček a očištění hrubých podlah byly zjištěny vady betonové mazaniny (nesoudržné vrsty) a značné 
výškové rozdíly mezi úrovněmi v původních místnostech. Změna množství bouracích prací je nezbytná pro zachování 
rovinnosti a kvality povrchu podlah. Na základě zhodnocení skutečného stavu podkladních vrstev podlah je navrženo 
provedení nových podlah v rozsahu 1.PP. 
Nové řešení 
Nově budou vybourány podkladní podlahové mazaniny až na základovou desku ve vybraných místnostech. S tím souvisí 
realizace nového podlahového souvrství, jež zahrnuje provedení nových podlah z cemflow. 

Původní řešení v PO: 
Vybourání mazanin a potěrů pouze v trase nové kanalizace. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra I Jedn. cena I Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,001 I
0 ,00 

I : 
0,001 

I 
I I 

!vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I I I 1 089 296,11 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I I I I 
CELKEM Kč (bez DPH) I I I I I I 1 089 296, 11 

I 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet, protokoly 
Vyjádření dodavatele: 

/ 

Dne: .'?.-:+.-. 'f{. Z� I lza dodavatele:  Podpis: I

I 

Vyjádření TOS: Se ZL souhlasíme. Po vybourání svislých konstrukcí, nášlapných vrstev a provedení nové ležaté kanalizace v 1.PP se zjistilo, 
že je nutné vybourat i nesoudržné podkladní betony a mazaniny ve větším rozsahu, než se předpokládalo. Toto je nová skute

7
·nos kterou 

projektant �emohl předPf!k!ádat, ani lépe ověřit.

Dne: .. -�ďf'• f'" � lza TOS: 

Vyjádření projektanta: Po odkrytí podlah a provedení bourání v rozsahu dle PO byly zjištěny nesoudržné vrstvy l'llázaníny a další vady (viz 
zjišťovací protokol stavby). Pro zajištění kvality nových podlah a vyrovnání výšky podlah v rámci patra bylo nutné rozsah bouracích prací a 
následné nové betonáže podlah rozšířit. GP souhlasí se ZL. 

- -

Dne: /,,J.,f, Ů/ I
1za projektanta Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

/ /1 ,...,� 
Dne: _(I!-�.'.. U1 za objednatele: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: česká zemědělská univerzita v Praze ZL č. 31 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VICEPRACE / MENEPRACE 

Název ZL: 

Změny Elektro SIL + SLA - revize č.3 
Odůvodnění ZL: 
Z důvodu požadavků chytré koleje na automaticky ovládané stop ventily na stoupačky vody bylo doplněno 
zapojení těchto ventilů včetně koncových panelů v serverovně. 
Po odkrytí kabeláže z restaurace v krčku bylo objednatelem požadováno odstranění stávající kabeláže a natažení 
novvch kabelů do serverovnv v 1. PP koleie G. 
Nové řešení: 
Revize elektro č. 3 obsahuje napojení stopventilů na stoupačky vody v 1. PP včetně doplnění příslušných pozic do racku v 
serverovně. Dále revize obsahuje nové rozvody a zařízení pro restauraci v krčku. 

Původní řešení v PD: 
Stopventily nebyly součástí původní PO. U kabeláže z restaurace se předpokládalo prosté přepojení bez dalších úprav. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I 883 162,38 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I -10 252,40 

CELKEM Kč (bez DPH) I I 872 909,98 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
Vyjádření dodavatele: 

/ ·-
I , 

On e: � 1-. -.. �'t lza dodavatele: Podpis: 

-

Vyjádření TOS: Souhlasíme s vydaným ZL. Uvedené vícepráce jsou vyvolány dodatečným zjištěním v průběhu prováděných pra ·, což 
nemohl projektant předpokládat. 

za TOS: Podpis: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 
Po zmapování skutečného stavu kabeláže v restauraci bylo po dohodě s investorem domluveno, že bude nat hána nová kabeláž do 
serverovny koleje G namísto původně uvažovaného přepojení stávajících kabelů. 
Stopventily jsou navrženy dle požadavků chytré koleje. 

Dne: .. ·J,.(• ½ za projektanta: I Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 









1 Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 32 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Změny Elektro revize 4 

Odůvodnění ZL: 
V rámci změny konceptu měření spotřeb elektrické energie při návrhu chytré koleje bylo na návrh objednatele 
doplněno měření i pro společné rozvaděče. 
Ve společných místnostech č.1.27 a 4.27 byly doplněny podružné rozvaděče pro napájení žaluzií a případnou další 
potřebu. 
V rámci prádelny byl na návrh objednatele doplněn dálkový odečet vodoměrů. 

Nové řešení: 
Společné rozvaděče budou dovybaveny měřením spotřeby. Vodoměry v prádelně budou doplněny o dálkový odečet dat. Ve 
společných místnostech v 2. a 5. NP byly doplněny rozvaděče s napájením žaluzií. 
Původní řešení v PD: 
Spotřeba el. energie měla být měřena jen pro pokoje. Vodoměry v prádelně byly navrženy pouze s lokálním odečtem. Žaluzie 
nebyly součástí PO, v místnostech č. 1.27 a 4.27 nebyly rozvaděče, pouze připravený napájecí kabel. 
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 

I MJ Výměra Jedn.cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl I 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I 673 839,56 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I I -98 919,93 

CELKEM Kč (bez DPH) I I 574 919,62 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádření dodavatele
/ 

,-

Dne: _q_ :J• 'l 4-
I I 

lza dodavatele: I

Podpis: 

Vyjádření TOS: Souhlasíme s předloženým ZL. Doplňované vícepráce jsou na základě požadavku objednatele. 

za TOS: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. V původním návrhu bylo měření spotřeby elektřiny pouze pro pokoje pr kturaci ná 
žádost investora bylo doplněno kontrolní měření i na společné rozvaděče. Do prádelny byl doplněn dálkový ode t pro zlepšení komfortu 
účtování spotřeby. Instalace žaluzií si vyžádala rozvaděče do spol. místností, kde předtím nebyl důvod rozvaděč instalovat. 

Dne: ..... , . ,Z--

Vyjádření objednatele: 

ZÁVĚR: 

za projektanta:  

za objednatele: 

Tento Změnov· list stavb ·e podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Podpis: 

Podpis: 













Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 

česká zemědělská univerzita v Praze ZL 
v 

33 Objednatel: c. 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Záměna finálních povrchů za dlažbu 

Odůvodnění ZL: 
Na základě provozních požadavků objednatele byla navržena záměna finálních povrchů za dlažbu, a to v prostorech 
1.PP, na schodišti a podestách. V serverovně pak bude nově provedeno antistatické PVC. Dlažba je z hlediska
údržby a životnosti lepším materiálem než původně uvažované PVC, které bylo ve většině místností v 1.PP navrženo.
Antistatické PVC v místnosti S.15 je pak vhodnějším finálním povrchem vzhledem k zařízení, která jsou v místnosti
umístěna (serverovna).
Nové řešení
Na schodišti, podestách a v celém 1.PP je nově navržena dlažba, kromě mč. S.15 (serverovna), kde je požadavek na 
antistatické PVC. 
Původní řešení v PD: 
Jako finální povrch se v 1.PP uvažovala buď samonivelační stěrka, nebo PVC. Na schodišti a podestách se uvažovalo PVC. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součásti SoD: 

viz přiložený položkový rozpočet 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 

CELKEM Kč (bez DPH) 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele

/ 

-

Dne: _'2,�--=l' .'i-¼ I lza dodavatele: 

MJ 

kpl 

I 
I 

I 

I , 

Výměra 

1,00 

I 

Podpis: 

Vyjádřeni TOS: Se ZL souhlasíme v předložené podobě. Jedná se o změnu vyvolanou na žádost objednatele. 

za TOS: Podpis: 

Vyjádření projektanta: Záměna nášlapné vrstvy byla provedena na žádost objednatele. GP souhlasí se ZL. 

Dne:. za projektanta:  Podpis: 

yjádřeni objednatele: 

za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnov • list stavb ·e podkladem pro uzavřeni dodatku ke Smlouvě. 

Jedn. cena I Cena 

o 00 1 

, I 
0,00 

I 2 201 740,95 

I -1 227 643,49 

I 974 097,46 

I 







I Stavba: 1 ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G
I Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 

Objednatel: tCeská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 34 
Projektant: I Boa Construction s.r.o. 
TOS: 1 Inženýring dopravních staveb a.s.

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRACE

Název ZL: 

Doplnění víček pro elektroinstalační krabice 

Odůvodnění ZL: 
Koncové prvky MaR se budou osazovat až po dokončení stavby. Víčka jsou instalována z důvodu ochrany před 
neodbornou maniupulací el. zařízeními. 

Nové řešení 
Doplnění víček.
Původní řešení v PD: 
Víčka nebvla součástí oůvodní dodávkv. 
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:

MJ Výměra Jedn.cena Cena 

I I o 00 1 viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00

I I 
vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I I 160 323,51 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I I 
1 CELKEM Kč (bez DPH) I I I I 160 323,51 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

/

�-=i.:�.-�
' lza dodavatele: podpis: I

Vyjádření TOS: Se ZL souhlasíme v předložené podobě. Jedná se o změnu vyvolanou na žádost objednatele. 

_,. �Dne· . .Z'.�? .. , , J-1r::::::: za TOS: ,Podpis: �,'2 

// 
Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. Součástí požadavků investora na realizaci chytré koleje je osazení �a dalších koncových 
prvků pro monitoring a ovládání chytrého pokoje. Tyto koncové prvky nejsou dodávkou stavby. Vzhledem k tomu, že dodávka koncových 
prvků chytré koleje nebude časově navazovat na realizaci stavby, je potřeba připravené instalační krabice zakrýt z důvodu ochrany. 

~ 
Dne: ./.�,...(,1,,<.., za projektanta: Podpis: 

Vyjádření objednatele: I 

Dne: .. t':'1.'. z;:; za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 35 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Změna podlah 6.NP 

Odůvodnění ZL: 
Na základě změny rozvodů ÚT a v návaznosti na rekonstrukci podlah 1.-5. NP. je navržena změna skladby podlahy v 6. 
NP 
Nové řešení : 
Lití podlah v 6.NP z anhydritových směsí v celé ploše. 

Původní řešení v PD: 
Původní řešení uvažovalo s jinou skladbou hrubých podlah (penetrace - samoniv. potěr - kročej. izo. - OSB deska - separ. 
vrstva - OSB deska - skladba fin. podlahy) 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 

I MJ I Výměra Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet I kpl I 1,00 0,00 0,00 

I I I 
I 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I 758 402,27 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I -946 320,27 

CELKEM Kč (bez DPH) I I I -187 918,00 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

/ 
-- I / 

Dne: JT.Pl't lza dodavatele !Podpis: 
I

Vyjádření TOS: Souhlasíme se ZL, který řeší změnu materiálu a skladbu podlahy v 6.NP. Touto změnou mohl být umístěn rozvod UT rovněž 
do skladby podlahy tak, jak je to i v nižších patrech. Nášlapná vrstva zůstala zachována. 

za TOS: Podpis: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. V původní PD bylo v 6. NP uvažováno se suchou skladbou podlahy z OSB 
tomu, že se zvýšil rozsah úprav podlah v 1.PP až 5. NP a vzhledem k tomu, že došlo k úpravě materiálu UT s rozvo em v podlahách, byla 
skladba podlahy v 6. NP změněna na stejnou technologii, jaká je použitá v 1.-5. NP. 

za projektanta: Podpis: 

•v-y -já_d„ře_n ... í -o -bj _e ... dn-a-te""1-e: ________________________________ 

za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 







1) Neuvažovalo se, že by tělesa měla být kotvena do heraklitu.
2) Původně měly být dveře v zádveří zachovány.
3) V krčku bylo původně plánováno umístit bankomat. Pro bankomat měla být zřízena nika. Bankomat nebyl součástí
dodávky GO.
4) Zachovávaná kabeláž nebyla řešena v původní PO.
5) Ochrana rozvodu plynu, který měl být zachován, nebyla řešena v původní PO.
6) Stavební úpravy v serverovně - příčka se původně neměla bourat.
7) Původní výška zásuvek kolidovala s výškou rámu postelí.
8) Neuvažovalo se s kolizí se stávajícími sítěmi, kabelový průchod pod silnicí nebyl v době zpracování PO realizován.
9) Podkladní beton, bednění, stříška nebyly součástí původní PO.
1 O) Původní PO neuvažovala s likvidací stávajících plísní, které nebyly patrné v průběhu zpracování PO.
11) Nový požadavek Objednatele na doplnění revizní šachty nebyl součástí původní PO.
12) Výkop pro základ dieselagregátu a příslušné kabeláže a zřízení+ související základové konstrukce - chybělo ve W.
13) Vsakovací štěrkové těleso - doplnění vsakovacího tělesa u výstupu evak. výtahu pro odtok dešťové vody - chybělo v PO.

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I 

CELKEM Kč (bez DPH) I 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

- ' 

Dne: .tJ.-.f .-<--� lza dodavatele: 

Vyjádření TDS: Vyjádření TDS: Se ZL v předložené podobě souhlasíme. 
1) Jedná se o dodatečné zjištění, které nemohl projektant předpokládat.
2) Jedná se o dodatečnou změnu, kterou nemohl projektant předpokládat.
3) Jedná se o dodatečný požadavek objednatele.
4) Jedná se o dodatečné práce nutné pro celkové provední díla.
5) Jedná se o dodatečné práce nutné pro celkové provední díla.
6) Jedná se o dodatečný požadavek objednatele.
7) Jedná se o nápravu projektu.
8) Jedná e o dodatečné zjištění, které nemohl projektant předpokládat.
9) Jedná se o dodatečné doplnění projektu.
1 O) Jedná se o dodatečné zjištění, které nemohl projektant předpokládat.
11) Jedná se o dodatečný požadavek objednatele.
12) Jedná se o nápravu projektu.
13) Jedná se o nápravu projektu.r-
Dne: .. ]. � za TOS: 

Výměra Jedn. cena Cena 

1,00 0,00 0,00 

543 586,76 

I I -26 977,60 

516 609, 16 

Podpis: 1 

v 

Podpis: 



Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL 
1) Po započetí stavebních prací byl odhalen nevhodný stav podkladní konstrukce, PD nepředpokládala, že v tomto místě je nestadnardní
řešení s heraklitem. Bylo nutné odbourání a dozdívka.
2) Viz bod 1; v rámci výměny dveří byla místo prosklené příčky navržena zděná bočnice.
3) V průběhu stavby byla příprava pro bankomat z rozhodnutí investora zrušena.
4) Vyvázání a ochrana kabeláže byla nutná pro zachování funkčnosti vybraných zařízení v restauraci, restaurace nebyla součástí PD, stav a
funkčnost zařízení v restauraci byly zjištěny až při realizaci.
5) Drobné práce na trubních rozvodech byly prováděny v závislosti na zjištěném skutečném stavu na základě dohody s provozovatelem.
6) Aby bylo možné splnit požadavky provozovatele (OIKT) na pracovní prostor okolo racků v serverovně, bylo nutné serverovnu rozšířit
posunem příčky. V původním PO se uvažovalo se serverovnou v jiném místě a s menším počtem racků.
7) Výška zásuvek byla definována paušálně pro celou stavbu dle běžného standardu. Po výběru konkrétního nábytku bylo rozhodnuto o
posunu zásuvek.
8) Trasa multikanálu byla upravena na základě zjištěných pozic stávajících sítí aby nedošlo ke kolizi.
9) V PO se předpokládala betonáž základů výtahu do výkopu, proto nebylo s bedněním a podkladním betonem uvažováno. Stříška s
bočnicemi nebyla součástí PO, byla doplněna jako požadavek výrobce výtahu.
1 O) V době zpracování PO nebyly v objektu plísně patrné. Plísně bylo nutné odstranit z hygienických důvodů.
11) Revizní šachta byla doplněna na žádost investora.
12) V PO bylo uvažováno s osazením DA na zpevněnou plochu. V rámci revizí elektro byly doplněny venkovní RIS, které si vyždádaly
doplnění základů a kabelových rýh.
13) PO uvažovala s odvodem vody spádováním do terénu, po provedení hrubých terénních úprav bylo rozhodnuto o doplnění vsakovacího
tělesa.

Dne: .... A .ft'. Z.í.. l

Vyjádření objednatele: 

., ,, .• -
Dne: ... 0.. :.-,, t'.-t... I 

ZÁVĚR: 

lza projektanta: i 

s:..--

lza objednatele: I 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

!Podpis: I
I 

IPodpis: 











Stavba: I ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 

I 'Zhotovitel: , Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 37 
Projektant: I Boa Construction s.r.o. 

ITDS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Doplnění parapetů - stávající okna 

Odůvodnění ZL: 
Původní parapety byly úzké a jejich lůžko, na kterém byly uloženy, bylo tvořeno převážně souvrstvím původních 
omítek. Z důvodu vybourání stávajících nesoudržných omítek (ZL 18) bylo nutné provést demontáž stávajících 
parapetů a jejich nahrazení za nové. 

Nové řešení: 
Dodávka nových parapetů u stávajících oken. 

Původní řešení v PD: 
Neuvažovalo se s novými omítkami na okenních stěnách, proto ani s výměnou parapetů. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ Výměra Jedn. cena Cena 

I 

I
I 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

I I 
I I 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 
I I I I 244 403,90 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH)
1 CELKEM Kč (bez DPH)

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 

Vyjádřeni dodavatele,
/ 

-

Dne: ť.Z.::\-.,.S7 :c.,� ,za dodavatele: 

I 
I I I 
I I I 244 403,90 

I 

I 

 
I

Podpis: I  
Vyjádření TOS: Se ZL souhlasíme. Výměnu a doplnění chybějících parapetů vyvolalo provedení nových celoplošných omítek (ZL 18). Toto je 
nová skutečnost, kter.p!Lnemohl projektant předpokládat. 

Dne: L1--e...�m za TOS:  

// / 
Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. Parapety byly doplněny ke stávajícím oknům po provedení nových omíteK v rámci oprav stěn. V 
původním stavu byl rám okna zarovnán s omítkou. 

-
Dne: .. A.,(- U I za projektanta: Ing. Michal Tomšů Podpis: 

I 

Vyjádření objednatele: 

Dne:-:t�.-� 
,A.C 

--

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL C. 38 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TDS: Inženýring dopravních staveb a.s.

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE

Název ZL: 

Projektová instrukce č.2 - Reprofilace (chodby) 

Odůvodnění ZL: 
Důvodem změny je nevyhovující stav nosných železobetonových konstrukcí stěn a stropů (chodby) zjištěný při 
bouracích pracích, konktrétní stav byl zjistitelný až po odstranění omítek z povrchu ŽB konstrukcí. Na některých 
místech byla nedostatečná krycí vrstva výztuže, či dokonce byla výztuž zcela odhalena. Proto byla navržena 
dodatečná sanace těchto kritických míst. Reprofilace je nezbytná, aby bylo zajištěno dostatečné krytí výztuže 
stropních konstrukcí. Degradace výztuže má rozhodující vliv na životnost konstrukce. 
Nové řešení
Sanace železobetonových konstrukcí s odhalenou výztuží. Sanace představuje mechanické očištění armatury, nátěr 
odhalené armatury antikorozním nátěrem, provedení penetrační vrstvy v doplňované ploše a doplnění chybějícího betonu či
překrytí.
Původní řešení v PD: 
Původní řešení neuvažovalo s reprofilací stěn a stropů.

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:
MJ Výměra Jedn. cena Cena

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,00 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) 158 263,20 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) 
CELKEM Kč (bez DPH) I 158 263,20 

I Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet

Vyjádření dodavatele: 
 

Cenová nabídka obsahuje pouze reprofilace na chodbách.

Dne: .f."1.:č. 'li1 lza dodavatele: 
Podpis: 

Vyjádření TOS: Souhlasíme se ZL v předložené podobě. Jedná s o dodatečně zjištěnou skutečnost, kterou nemohl projektant
předpokládat.

�
I

Dne: . . .  7?.1. ,jr\ ](V/ lza TOS: I
I

1Podpis: 
 
I

/

/

  
Vyjádření projektanta: GP souhlasí s ZL. Po odhalení nosných konstrukcí bylo konstatováno poškození krycích vr� výztuže a lokálně i
oslabení výztuže korozí. Rozsah nebylo možné posoudit před odstraněním omítek a dalších povrchových vrstev.

-
Dne: ./.).. .. '(, lt, I

v . 

Vyjádření objednatele:

-

Dne: ... � ' Zr.1 1

ZÁVĚR: 

lza projektanta: I

L 

lza objednatele: I 
z

Práce nemají vliv na termín dokončení Díla. 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.

!Podpis: I

!
I

Podpis: I  





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 39 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRACE 

Název ZL: 

Doplění elektroventilů 

Odůvodnění ZL: 
Požadavek objednatele k projektu chytré koleje. 

Nové řešení : 
Doplění 4ks stop elektroventilů na každé stoupací potrubí rozvodů vody. Ventily mají odstavit stoupací vedení v případě 
havárie na příslušné větvi. 

Původní řešení v PD: 
Původní PO nezahrnovala projekt chytré koleje, proto ani dodávku elektroventilů. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ 

viz přiložený položkový rozpočet kp! 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I 

CELKEM Kč (bez DPH) I 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatel

/ 

l r 
f---., 

-

Dne: Z-:/. .. . 8: 'lt1 !za dodavatele: I 

Vyjádření TDS: TDS souhlasí se ZL. Osazení stopventilů je z důvodu požadavku objednatele. 

....... ,,..... 
' 

Dne"'.:V../.,Y"' 'U� za TOS:  
' 

Výměra I Jedn. cena Cena 

1,oo l o ,oof 0,00 

I I 
I 350 251,00 

I 350 251,00 

I

Podpis: I 
  

Podpis: I 
 I 

 
Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. Stopventily na stoupačky vodovodu byly součástí zadání chytré koleje. 

Dne: 'lT-f�(S, l '7 I

Vyjádření objednatele: 

-

Dne: . (_e_-__ -:/. tlf I 

ZÁVĚR: 

lza projektanta: I

za objednatele: 1 
- -

 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

1Podpis: I  

I Podpis: '
I 
' 





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 40 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 
Úpravy truhlářských výrobků a doplnění spotřebičů 

Odůvodnění ZL: 
1) Úpravy v pokojích - úpravy provedení nábytku a doplnění prvků dle požadavků Objednatele a provozovatele - úprava
provedení polic, doplnění nábytkového rohu, doplnění nočních stolků, doplnění dna a polic ve skříni v koupelně.
2) Úpravy v pokojích - pro bezpečné uzavření prostoru rozvaděčů MaR, zdrojů ACS a řídících jednotek žaluzií (rozvaděče
MaR a řídící jednotky žaluzií nejsou dodávkou stavby) je navržena dodávka truhlářských skříněk na klíč. Toto řešení umožní
manipulaci se zařízeními pouze oprávněným osobám.
3) Doplnění demontovatelného boku skříně - demontovatelný bok skříně umožní vstup ke kabelovým stoupačkám pro možné
doplnění dalších rozvodů. Požadavek Objednatele.
4) Doplnění výrobků a spotřebičů do apartmánu a recepce. Požadavek Objednatele.
5) Obklad recepce - kvůli PBŘ změněn obklad z laminátové deska (hořlavá) na SOK obklad (nehořlavý).
6) Úprava počtu stolů dle skutečnosti.
Nové řešení:
1) Úprava provedení polic, doplnění nábytkového rohu, nočních stolků, dna a polic ve skříni v koupleně.
2) Dodávka truhlářských skříněk na klíč.
3) Doplnění demontovatelného boku skříní.
4) Doplnění el. spotřebičů do apartmánu a recepce. Doplnění 1 ks paravanu.
5) Recepce je opláštěna požárním SOK.
6) Odpočet 2 ks dle skutečného množství.
Původní řešení v PD:
1) Požadavky Objednatele na úpravu a doplnění nábytku nebyly obsaženy v původní PO.
2) Skříňky nebyly obsahem původní PO.
3) Boky skříní nebyly demontovatelné.
4) Požadavky Objednatele na doplnění prvků nebyly obsaženy v původní PO.
5) Recepce byla opláštěna laminátovou deskou.
6) V původním výkazu bylo o 2 ks více stolů.
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:

MJ Výměra I Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl I 1,001 0,00 0 ,00 

I 
!vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I 2 921 713,71 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH) I
I -418 068, 15I 

I CELKEM Kč (bez DPH) I I I 2 503 645,56 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele

/ 
-

I I A 
Dne: .'l],_'g. rl'1 I za dodavatele: 1 <..... Podpis: 

!
Vyjádření TOS: Se ZL v předložené podobě souhlasíme. 
1) Změnu nábytku oproti původnímu zadání je na žádost objednatele.
2) Doplnění skříněk k rozvaděčům MaR je na žádost objednatele.
3) Úprava navrženého nábytku byla nutná pro zajištění přístupu ke kabelovým rozvodům, což souvisí s dřívějším požadavkem objednatele na
chytrou kolej.
4) Doplnění nábytku a zařizovacích předmětů do recepce oproti původnímu zadání je na žádost objednatele.
5) Změna obkladu recepce z těžce hořlavého na nehořlavý byla provedena kvůli úpravě PBŘ, která vyplynula z legislativní změny v průběhu
realizace.
6) Odpočet 2 ks stolů dle skutečnosti.

Dne:t,.� lza TOS:   :Podpis: 



Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 
1) Objednatel požaduje změnu úpravu nábytku oproti původnímu zadání.
2) Rozvaděče MaR byly do pokojů doplněy pro chytrou kolej. Pro jejich ochranu a zakrytí kabelových rozvodů byla navržena skříň nad dveře.
3) Změna trasování SLP byla provedena v souvislosti s vyššími požadavky chytré koleje na počet kabelů. Úprava nábytku byla nutná pro
zajištění přístupu.
4) W předpokládal, že zařízení recepce dodá investor ze skladových zásob; zařizovací předměty v apartmánu měly být součástí ceny
kuchyňské linky.
5) Změna obkladu recepce z těžce hořlavého na nehořlaný byla provedena kvůli úpravě PBŘ.
6) Odpočet 2 ks stolů dle skutečnosti.

Dne: Z.\.,6, 2'--7 I lza projektanta: l I Podpis: I 
I 

Vyjádření objednatele: 

r I!. ?-
 Dne: .. "!'..: __ t_ • -,.., I 1za objednatele: I I Podpis: 

i 
ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.





Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 41 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 
TDS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 
Úpravy SOK 

Odůvodnění ZL: 
1) Úprava počtu a rozměru dvířek SDK v koordinaci s navazujícími profesemi TZB pro zajištění dostatečného prostoru
pro přístup a manipulaci se zařízeními. Rozmístění a počet dvířek jsou stanoveny na základě pozic jednotlivých
zařízení.
2) Změna provádění SDK stěn - úprava výměr - nově dotaženy až k trapézu, původně pouze k podhledu
3) Změna skladby SDK stěn vyvolaná změnou PBŘ
4) Po odstranění omítek v 1.PP zjištěny na stropech prvky ztraceného bednění z ocelových plechů, původně
překrytých pouze omítkou. Bylo nutné je zakrýt.
5) V SDK stěnách nebyly konstrukce, kam by se mohly skříňky kuchyňské linky kotvit. Bylo nutné doplnit výdřevy.
Kotvení do samotné SDK desky není možné, protože by hrozilo utržení. Řešeni kotvení skříněk chybělo v PD. 
6) V 6.NP byly v PD navrženy podomitkové baterie, které byly umístěny v dělící stěně mezi pokoji. Pro dodržení
požární odolnosti stěny bylo nutné vysunout rozvody a baterie mimo požární příčky do doplněných předstěn ze SDK.
Chybělo v PD

Nové řešení 
1) Úprava počtu a rozměru dvířek pro zajištění dostatečného prostoru pro přístup a manipulaci se zařízeními
2) SDK stěny jsou dotahovány ke spodní straně trapézu
3) Zvětšení ti. SDK stěn, změna typu SDK desek (změna záklopu na 2xDF)
4) Zakrytí SDK deskou
5) Doplnění výdřev
6) Zřízení předstěn
Původní řešení v PD: 
1) Počty a rozměry dle PD
2) SDK stěn dotaženy k podhledu
3) Nepožární provedení SDK stěn (A, H2)
4) Nebylo uvažováno v PD
5) Nebylo obsahem PD
6) Nebylo obsahem PD
Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:

MJ 

viz přiložený položkový rozpočet kp! 

vícepráce celkem Kč (bez DPH) I 
Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I 

CELKEM Kč (bez DPH) I I 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele:

/
-

Dne: .1-� ... J --� [za dodavatele:  

: Výměra I Jedn. cena Cena 

I I I 

I 
1,001 0,00 0,00 

I I

I I 2 855 896,92 

I I I -1 366 393,01 

I I 1 489 503,91 

I 

!Podpis: 1

I 



Vyjádření TOS: Se ZL v předložené podobě souhlasíme. 
1) Změna vychází z průběžných a postupných úprav projektu (revize PBŘ a požadavek na chytrou kolej = nárůst instalací)
2) Jedná se o standardní řešení, kdy příčka probíhá od podlahy ke stropu. Toto řešení zajistí větší tuhost příčky.
3) Jedná se o změnu vyvolanou změnou PBŘ v průběhu realizace projektu. 
4) Jedná se o dodatečnou změnu, kterou nemohl projektant předpokládat.
5) Jedná se o doplnění chybějícího prvku v projektu.
6) Pro zachování pož�ní odolnosti příčky mezi pokoji bylo nutné doplnit instalační předstěnu pro podomítkovou baterií.

Dne: .k..f.. •(', ·l1,( lza TOS: !Ing . Jiří Zlatohlávek tpodpis: 
I
'' 2  -

/ 
Vyjádření projektanta: GD souhlasí se ZL 

,i:__ 1) Počty a rozměry revizních dvířek se měnily v souvislosti se změnou PBŘ a dále s doplněním dalších rozvodů pro chytrou kolej.
2) V PO bylo uvažovnáno s příčkami vytaženými pouze nad úroveň podhledu (mezi pokoji), resp. k podhledu (v pokojích). Zhotovitel provedl 
příčky až k trapézovému plechu. 
3) V rámci změn PBŘ bylo nutné změnit skladbu opláštění příček.
4) Stropní plechy byly odhaleny během výstavby po otlučení omítek.
5) PO předpokládal kotvení linky do nosných profilů příčky bez dodatečného vyztužení. Použití dodatečných výztuh zajistí vyšší bezpečnost
užívání např. při nadměrném zatížení skříněk.
6)Pro zachování požární odolnosti příčky mezi pokoji bylo nutné doplnit instalační předstěnu pro podomítkovou baterii.

Dne: .l+.d· l<.. i 

Vyjádření Objednatele: 

za projektanta: I  !Podpis: '
I 

--□-n_e _: .�lo-.. -:.'1,..,. -_ -+2,_,'-f..,......,,------- --z-a _ o_bJ-.e -dn-a -te-
l podpisd

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 







Stavba: ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze 
Projektant: Boa Construction s.r.o. 

ZL č. 42 
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Střešní izolace 

Odůvodnění ZL: 
1) Doplnění spádových klínů na atice strojovny, OSB desek na atikách, opracování prostupů ocelové konstrukce a
záchytného systému. Souvisí se zvětšením fasádního izolantu (dle požadavku objednatele). 
2) V PO nebylo uvažováno se smykovým namáháním střešním fólie v daném místě. Během realizace bylo zjištěno
riziko průhybu střechy, které si vynutilo změnu detailu atiky. 
3) Změna skladby střešního pláště pro dosažení požární požární odolnosti BROOF(t3), aby skladba střechy splňovala
požadavky na případnou instalaci solárních panelů - klientská změna 
4) Doplnění VZT nástaveb na střeše 7.NP pro vyústění odvětrání a úprava skladby nástaveb pro zamezení tepelných
mostů - změna PO 
5) Změna provedení ukončení střešní folie na navazující stěně nástavby z vyhnuté lišty na profil Z - upraveno, tak aby
c:o .,_,..,_,..7il- -:at6_1c.;, ..., " _._ c:lt'l ..,, a..." _ .,.,_z..,. _,. pn 

Nové řešení 
1) Doplnění spádových klínů, OSB desek a opracování prostupů.
2) Zvýšení atiky.
3) Tepelná izolace změněna na EPS 100.
4) Doplnění 4 ks nástaveb, OSB desky na vodorovné ploše ve 2 vrstvách, tepelné izolace, asfaltových pásů.
5) Lišty změněny na profil Z.

Původní řešení v PO: 
1) Doplňované prvky chyběly v PD.
2) Atika a střešní skladba byly v jedné rovině.
3) Původně byla tepelná izolace ze sendvičových panelů.
4) V původní PO chyběly 4 ks nástaveb. Nástavby byly původně opláštěny 1 vrstvou OSB desek a na nich byla položena fólie
z mPVC.
5) Lišty vyhnutého profilu.

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD:
MJ 1 Výměra ! Jedn. cena Cena 

I viz přiložený položkový rozpočet I kpl I 1,00 1 

I I 
, vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I 

I 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I 
I CELKEM Kč (bez DPH) I I I 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele: 

/ 
I 

Dne: .2.+ ... -� . 'L 4 I !za dodavatele: I  !Podpis:

Vyjádření TDS:Souhlasíme s předloženým ZL. 
1 )Zesílením svisl izolace fasády musela být rozšířena atika včetně změny oplechování. 
2) Změna detailu atiky provedena na doporučení GD.
3) Střecha byla upravena doplněna pro budoucí umístěníFVE, což nebylo v původní PO uvažováno.
4) GD rozporoval řešeni v PD, po domluvě bylo řešení prostupu VZT upraveno.
5) Změna detailu �y provedena s ohledem na skutečné rozměrové provedení na stavbě.

za TOS:  Podpis: 

I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

0,00 0 ,00 

527 942,58 

I -40 914,36 

487 028,22 

I 



Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 
1) Kvůli zvětšení tloušťky izolace fasády bylo potřeba rozšířit atiku a podkladní OSB desky. Opracování prostupů bylo v PO požadováno,
nebylo však výslovně specifikováno ve výkazu výměr.
2) V PO nebylo uvažováno se smykovým namáháním střešním fólie v daném místě. Během realizace bylo zjištěno riziko průhybu střechy,
které si vynutilo změnu detailu atiky.
3) S přípravou střechy pro montáž FVE nebylo v původní PO uvažováno.
4) GD rozporoval řešení v PO, po domluvě bylo řešení prostupu VZT upraveno.
5) Detail oplechování v místě ukončení střešní folie byl upraven s ohledem na skutečné rozměrové provedení na stavbě.

Dne: . .{ 4.�(1, L� I lza projektanta: I I Podpis: I 
I 

Vyjádření objednatele: 

Dne: ... Cd..�'.-:'( - (..lt I !za objednatele: I . !Podpis: 
:

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.











Vyjádření dodavatele
/ 

Dne: . 12..J.�-:--z: 

Vyjádření TOS: Se ZL souhlasíme. 
1) Jedná s o změnu a doplnění projektu.

za dodavatele: 

2) Jená se o změnu a doplnění projektu z důvodu změny SHZ.
3) Jedná seo dodatečný požadavek objednatele.
4) Jedná se o doplnění chybějící části v projektu.
5) Jedná se o dodatečný požadavek objednatele.
6) Jedná seo dodatečný požadavek objednatele.
7) Jedná seo dodatečný požadavek objednatele.
8) Jedná seo dodatečný požadavek objednatele.
9) Jedná se o dodatečný požadavek objednatele

r--

Dne: . -��- • t', 'LU lza TOS: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí se ZL. 

Iodpis:
l 

1) funkčnost dveří a způsob zamykání se měnil v souvislosti s provozními změnami v 1.PP, jedná se o změnu oproti původní PO 
2) kouřotěsné dveře byly přidány v rámci revize PBŘ, přídržné magnety jsou navrženy z provozního hlediska. Instalační mezikusy jsou
navrženy vzhledem ke stavebním možnostem umístění.
3) v původním PO se uvažovalo s jiným provozem dveří, na žádost investora bylo toto změněno
4) Rack je potřeba doplnit.
5) Změna trasy byla navržena na žádost investora v průběhu stavby po posouzení reálních prostorových možnosti. 
6) V původní PO byly magnetické kontakty na dveřích D55 a D56, ale nebylo uvažováno s monitorováním dveří D51 (dveře do strojovny SHZ)
a D52 (únikové dveře původně blokované EPS). V rámci revize SHZ se funkčnost dveří měnila a byly doplněny magnetické senzory.
7) umístění kamer bylo upravěno na žádost investora
8) požadavek investora
9) restaurace nebyla obsahem PO, rozsah prací v restauraci byl upřesněn s investorem během výstavby

Dne:· .j)._ ( • ll I za projektanta: I 

Vyjádření objednatele: 

/' /1 ? 

Dne: . !.P..·.J.· (..7 I za objednatele: I , I Podpis: I 
I 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 







!Stavba: I ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G 
Zhotovitel: 1Metrostav DIZ s.r.o. 

I Objednatel: I Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 44 
1 Projektant: 1 Boa Construction s.r.o. 
ITDS: I Inženýring dopravních staveb a.s. 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE/ MÉNĚPRACE 

Název ZL: 

Servopohony pro výměník ohřevu TUV 

Odůvodnění ZL: 
Vlivem změny projektu MaR kotelny, kterou si zajišťuje investor vlastní dodávkou, dochází ke změně požadavku na 
napájení a řízení výměníkových servpohohonů na 24V s řízením 0-10V. Montáž nových a demontáž původních 
servopohonů dle PO si zajistí Objednatel. Demontované servopohony dle PO se stanou majetkem objedatele (není 
odpočet). 
Nové řešení 
Dodávka servpohohonů s napětím 24V a řízením 0-1 OV. 

Původní řešení v PO: 
V původním řešení byly odsouhlaseny 2ks výměníků pro ohřev TÚV se servopohony s napájením 230V. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
I MJ , Výměra I Jedn. cena I Cena 

viz přiložený položkový rozpočet I kpl I 1,oo
l 

o,oo
J 0,00 

I I I I 
vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I I 15 838,79 

Cenový dopad I méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I I 
I CELKEM Kč (bez DPH) I I I I I 15 838,79 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele

/ 
- I 

Dne: .�t, -� · 'l-'f I lza dodavatele:          Podpis: 
I 

Vyjádření TOS: 
Jedná se o změnu prvků MaR na žádost objednatele. Projekt s tímto způsobem regulace nepočítal. Změna je ze strany objednatele 
iniciována po osazení servopohonů dle původní PD. Pvodně osazené a objednatelem demontované servopohony zůstanou

�
ma·· tku 

objednatele, tudíž nedochází k odpočtu. .;----. .A 

Dne: Pl.!?, � , za TOS: I !Podpis:  •

Vyjádření projektanta: 
GP souhlasí. MaR kotelny není součástí PO . 

.....--
Dne: _z�,/.• V1 

Vyjádření objednatele: 

'--
, 

Dne: . {p__. 'j_ Uf ' 

ZÁVĚR: 

za projektanta:  

(_,... 

 Iza objednatele: 1

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 

v 

Podpis: 

 

 Podpis: 





Stavba: 1 ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G I 
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
Objednatel: Ceská zemědělská univerzita v Praze ZL č. 45 Projektant: • Boa Construction s.r.o.
TOS: Inženýring dopravních staveb a.s. I 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE 

Název ZL: 

Požadavky OIKT na změnu vzorkování a doplnění mikrotrubiček 

Odůvodnění ZL: 
Změny vzorkovaných výrobků a doplnění mikrotrubiček v hlavní rozvodně na žádost Objednatele (OIKT). 

Nové řešení: 
Změna vzorkovaných výrobků dle požadavků Objednatele. Doplnění mikrotrubiček. 

Původní řešení v PD: 
Nové požadavky Objednatele nebyly zohledněny v původní PO: 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ j Výměra j Jedn. cena Cena 

viz přiložený položkový rozpočet kpl 1,00 0,00 0,001 
I 

I 

jvíceprá�e celkem Kč (bez DPH) I 
I 263 358,10 I

Cenový dopad , méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I I -59 129,60 
I I 

jCELKEM Kč (bez DPH) I I I I I 204 228,50 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele:

/ 
I I

Dne: .Z'.:1:,i, -Z", I lza dodavatele: 1 I Podp is:

Vyjádření TDS:Souhlasíme se ZL v předložen podobě. 
Jedná se o dodatečné požadavky objedatele v průběhu výstavby. 

za TOS:  Podp is: 

Vyjádření objednatele: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí, jedná se o klientský požadavek, který byl zadán až během stavby. 

Dne: .. ),. , L<-1 za projektanta: Podpis: 

· · Dne: .... .-.�· za objednatele: r
�
 
�-------

 -f,-"-----P-o -dp- i-s:-,-�-,__,__-. _ _  .1t-------ii

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 





[stavba: I ČZU - Rekonstrukce objektu koleje G i Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
1 Objednatel: !česká zemědělská univerzita v Praze ZL č. I 46
Projektant: Boa Construction s.r.o. 

,TOS: !Inženýring dopravních staveb a.s. I 

Charakter ZL: VÍCEPRÁCE / MŮJĚPRÁCE 

Název ZL: 

Doplnění kamer a zábradlí 

Odůvodnění ZL: 
Dodatečný požadavek Objednatele na doplnění kamer a zábradlí. Zhotovitel zajistí pouze kabeláž, dat. zásuvku a 
přípravu. Kamery jsou dodávkou Objednatele. 

Nové řešení 
Příprava kabeláže a dat. zásuvky pro nově doplňované kamery. Doplnění zábradlí do 7.NP 

Původní řešení v PD: 
Doplňované kamery ani zábradlí nebyly součástí původní PD. 

Kalkulace ZL za použití nabídkových cen v rozpočtu, který je součástí SoD: 
MJ I Výměra I Jedn. cena I Cena 

viz přiložený položkový rozpočet I kpl I 1,00 0,001 0,00 

I I 

!vícepráce celkem Kč (bez DPH) I I I I I I 19 380,98 

Cenový dopad méněpráce celkem Kč (bez DPH) I I 
I CELKEM Kč (bez DPH) I I I I I 19 380,98 

Procentuální podíl prací ZL k celkové ceně stavby I 
Přílohy ZL: 
položkový rozpočet 
Vyjádření dodavatele

/ 

-

I T 

Dne: :'l-1: .. �. 'l-� I za dodavatele:  1Podpis:

Vyjádření TOS: Sohlasíme s předloženm ZL. 
Doplnění přípravy pro osazení dalších bezpečnostních kamer a zábradlí ve strojovně v 7.NP je na základě dodatečného požadavku 
objednatele. 

 -

Dne: ....... '2,:� :'g � ?LI 1za TOS: I Podpis: 

Vyjádření projektanta: GP souhlasí s ZL. 
Doplnění dalších kamer je požadavek investora. 
Zábradlí na výlez do 7.NP bylo doplněno na žádost investora Uedná se o prostor s přístupem pouze proškolených osob). 

Dne: . ./..'>r,...t,l-t. I za projektanta: i Podpis: 

Vyjádření objednatele: 

za objednatele: Podpis: 

ZÁVĚR: 

Tento Změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. 






